Reimassas Produtos Alimentícios S/A e outros =>
SENTENÇA - (...) Face o exposto, julgo o pedido procedente para
declarar a nulidade da duplicada descrita na petição inicial, cessando
todos os seus efeitos, e para condenar a parte ré ao pagamento de
indenização por danos morais no valor de R 4.150,00 (quatro mil
cento e cinqüenta reais), com juros e correção a partir da sentença.
Confirmo a decisão de antecipação de tutela para determinar o
cancelamento definitivo do protesto. Expeça-se ofício ao cartório em
que se efetivou a restrição. Condeno ainda as rés ao pagamento das
custas finais e de honorários advocatícios arbitrados em 20% do

[...]

de uma ação, praticou dois delitos, configurando o concurso material
de crimes, razão pela qual passo a efetuar a soma das penas
aplicadas, nos termos do artigo 69 do Código Penal Brasileiro,
TORNANDO A PENA EM DEFINITIVO EM 14 (QUATORZE)
ANOS DE RECLUSÃO E AINDA EM 1.850 (HUM MIL E
OITOCENTOS E CINQÜENTA) DIAS-MULTA, no valor acima
referido. (...) ii) Em relação ao - réu ANTÔNIO MOREIRA
CAVALCANTE, qualificado nos autos, como incurso nas penas do
Artigo 33 “caput” (Tráfico de Drogas - núcleos do tipo penal:
“transportar” e “trazer consigo” ) e Artigo 35 “caput” (Associação

[...]

CAVALCANTE, mediante mais de uma ação, praticou dois delitos,
configurando o concurso material de crimes, razão pela qual passo a
efetuar a soma das penas aplicadas, nos termos do artigo 69 do
Código Penal Brasileiro, TORNANDO A PENA EM DEFINITIVO
EM 10 (DEZ) ANOS E 10 (DEZ) MESES DE RECLUSÃO E
AINDA EM 1.457 (HUM MIL E QUATROCENTOS E
CINQÜENTA E SETE) DIAS-MULTA, no valor acima referido.
(...) iii) Em relação ao réu PLÁCIDO DOS SANTOS MARTINS,
qualificado nos autos, como incurso nas penas do Artigo 33 “caput”
(Tráfico de Drogas - núcleos do tipo penal: “transportar” e “trazer
consigo” ) e Artigo 35 “caput” (Associação para o Tráfico de

[...]

praticou dois delitos, configurando o concurso material de crimes,
razão pela qual passo a efetuar a soma das penas aplicadas, nos
termos do artigo 69 do Código Penal Brasileiro, TORNANDO A
PENA EM DEFINITIVO EM 13 (TREZE) ANOS DE
RECLUSÃO E AINDA EM 1.750 (HUM MIL, SETECENTOS E
CINQÜENTA) DIAS-MULTA, no valor acima referido.
(...)Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se. Jarbas Lacerda
de Miranda - MM. Juiz de Direito Titular da 2A Vara Criminal.
Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00335 - 001008193017-3
Réu: Joice Mary Rodrigues Lopes => DESPACHO:

[...]

00345 - 001004094063-6
Sentenciado: Ariovaldo Delmiro dos Santos => Aguarda expedição
de publicação. “...RETIFICO o mencionado decisium para remir
apenas o período laboral correspendente ao período compreendido
entre 01/09/2005 e 29/04/2006. Sendo assim, onde lê-se 224
(duzentos e vinte e quatro) dias, leia-se 69 (sessenta e nove dias). I.
Boa Vista, 03/10/08. (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de Direito da
3AV.Cr./RR.” Adv - Lenir Rodrigues Santos Veras.

00346 - 001006127402-2
Sentenciado: Luis Jardim Dias => “...PELO EXPOSTO, homologo a
justificativa apresentada às fls.